PORTARIA/SAT 3622, de 12 de maio de 2025

Dispõe sobre a exclusão de produtos e alteração de descrições e valores, na lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos que especifica.

Publicado no DOE nº 11.826, de 13 de maio de 2025.

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o inciso I_A do art 3° do ANEXO III - Da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS, na redação dada pelo Decreto nº 15.020, de 12 de junho de 2018,

CONSIDERANDO a prerrogativa da administração tributária estadual de modificar, em qualquer tempo, os produtos da tabela da Sefaz/MS denominada Preços Médios Ponderados a Consumidor Final (PMPF);

CONSIDERANDO o resultado das pesquisas realizadas em conformidade com as disposições do art. 9°-C, 9º-D e 9º-E do Anexo III - Da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS,

R E S O L V E:

Art. 1° A lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos relacionados abaixo, passa a vigorar com as exclusões e alterações das descrições e valores, constantes do Anexo Único desta Portaria:

I - Bebidas I: Água mineral e água adicionada de sais.

Parágrafo único. Os produtos incluídos na lista de preços médios ponderados a consumidor final (PMPF) a que se refere o caput deste artigo, sujeitam-se, a partir da data de sua inclusão, às disposições do art. 9º-E do Anexo III ao Regulamento do ICMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 28 de maio de 2025.
Campo Grande, 12 de maio de 2025.
SILVIA CRISTINA BARBOSA LEAL

Superintendente de Administração Tributária em exercício conforme Resolução/SEFAZ "P" n. 329 de 24/04/2025

ANEXO À PORTARIA/SAT 3622, de 12 de maio de 2025

	03 - Cervejas, chopes, refrigerantes, águas e outras bebidas

	03.00 - ÁGUA MINERAL, GASOSA OU NÃO, OU POTÁVEL, NATURAIS, EM EMBALAGEM DE VIDRO DESCARTAVEL.

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	8002270015991
	AGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GAS - 250ML
	13,46
	A

	7613287922618
	AGUA MINERAL PERRIER COM GAS - 330ML
	19,15
	A

	8002270009211
	AGUA MINERAL ACQUA PANNA SEM GAS - 250ML
	20,23
	A

	8002270536472
	AGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GAS - 505ML
	20,37
	A

	8000815065265
	AGUA MINERAL ACQUA PANNA SEM GAS - 505ML
	21,89
	A

	682430400102
	AGUA MINERAL VOSS SEM GAS - 500ML
	25,97
	A

	8002270000188
	AGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GAS - 750ML
	26,15
	A

	3179730011147
	AGUA MINERAL PERRIER COM GAS - 750ML
	28,98
	A

	682430611751
	AGUA MINERAL VOSS COM GAS - 375ML
	36,32
	A

	682430611744
	AGUA MINERAL VOSS SEM GAS - 800ML
	63,35
	A

	7896065880021
	AGUA MINERAL MINALBA PREMIUM SEM GAS - 300ML
	5,90
	A

	7896065880052
	AGUA MINERAL MINALBA PREMIUM COM GAS - 300ML
	6,79
	A

	7896062802408
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO SEM GAS - 300ML
	7,30
	A

	7896062802415
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO COM GAS - 300ML
	8,87
	A

	04.00 - Água mineral, gasosa ou não, ou potável, naturais, em garrafa plástica de 1.500 ml

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7898380820188
	AGUA MINERAL PIRACEMA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,84
	A

	05.04 - ÁGUA MINERAL, GASOSA OU NÃO, OU POTÁVEL, NATURAIS, EM DEMAIS EMBALAGENS DESCARTÁVEIS

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7896263502640
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 5000ML
	12,94
	A

	7898014855326
	AGUA MINERAL SFERRIE GARRAFAO SEM GAS - 5000ML
	13,65
	A

	7898380820010
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	12,77
	A

	7896062800237
	AGUA MINERAL PUREZA VITAL SEM GAS - 6300ML
	14,94
	A

	8002270966576
	AGUA MINERAL ACQUA PANNA SEM GAS - 500ML
	15,36
	A

	7613287525758
	AGUA MINERAL PERRIER COM GAS - 500ML
	16,13
	A

	8002270136559
	AGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GAS - 500ML
	16,13
	A

	7898101298838
	AGUA MINERAL ANEW FONTE ESTADUAL - 10000ML
	18,00
	A

	8000815355250
	AGUA MINERAL ACQUA PANNA SEM GAS - 1000ML
	25,91
	A

	8002270566554
	AGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GAS - 1000ML
	25,91
	A

	7893808145117
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 1500ML
	3,29
	E

	7898145380858
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA ALCALINA - 1500ML
	3,37
	E

	7898145380896
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA COM GAS - 1500ML
	3,42
	E

	7898145380384
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA ALCALINA - 10000ML
	12,80
	A

	7894900530056
	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS - 5000ML
	12,93
	A

	7898380820225
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	0,99
	A

	7898902479382
	ÁGUA MINERAL PÔR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 500ML
	1,01
	A

	7898380820249
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL PRETA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,04
	A

	7897162300306
	AGUA MINERAL SABORAKI SEM GAS FONTE ESTADUAL - 500ML
	1,11
	A

	7898380820263
	AGUA MINERAL PIRACEMA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,15
	A

	7898022285313
	AGUA MINERAL SUPREMA SEM GAS - 510ML
	1,16
	A

	7898942053375
	AGUA MINERAL HIDRATAR SEM GAS - 510ML
	1,16
	A

	7896263502183
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 200ML
	1,20
	A

	7898942053368
	AGUA MINERAL HIDRATAR COM GAS - 510ML
	1,25
	A

	7898902479375
	ÁGUA MINERAL PÔR DO SOL COM GAS FONTE ESTADUAL - 500ML
	1,27
	A

	7898942053573
	AGUA MINERAL HIDRATAR S/ GAS - 330ML
	1,29
	A

	7898942055997
	ÁGUA MINERAL NÉVOA SEM GÁS - 500ML
	1,29
	A

	7898944548015
	AGUA MINERAL CRISTAL SELECT SEM GAS - 500ML
	1,29
	A

	7898942053566
	AGUA MINERAL HIDRATAR C/ GAS - 330ML
	1,38
	A

	7898022285306
	AGUA MINERAL SUPREMA COM GAS - 510ML
	1,38
	A

	7898942054129
	ÁGUA MINERAL NÉVOA COM GÁS - 500ML
	1,38
	A

	7898944548022
	AGUA MINERAL CRISTAL SELECT COM GAS - 500ML
	1,40
	A

	7897830400499
	AGUA MINERAL GAROTO SEM GAS - 510ML
	1,42
	A

	7898902479085
	AGUA MINERAL POR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,42
	A

	7898292370153
	AGUA MINERAL AQUARELA COM GAS - 500ML
	1,43
	A

	7898014855012
	AGUA MINERAL SFERRIE SEM GAS - 310ML
	1,50
	A

	7898014855074
	AGUA MINERAL SFERRIE SEM GAS - 510ML
	1,55
	A

	7898902479160
	AGUA MINERAL LIFE SEM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,53
	A

	7898902479092
	AGUA MINERAL POR DO SOL COM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,69
	A

	7896065890396
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 310ML
	1,71
	A

	7894900530421
	AGUA MINERAL CRYSTAL KIDS SEM GAS - 300ML
	1,75
	A

	7897061721141
	ÁGUA MINERAL NATURAL “A” - 510ML
	1,77
	A

	7898902479368
	AGUA MINERAL POR DO SOL ECO SEM GAS - 500ML
	1,77
	A

	3700123302360
	AGUA MINERAL PUREZA VITAL SEM GAS - 510ML
	1,78
	A

	7896445490086
	AGUA MINERAL INDAIA SEM GAS - 500ML
	1,81
	A

	7898902479177
	AGUA MINERAL LIFE COM GAS FONTE ESTADUAL - 510ML
	1,87
	A

	7898902479313
	AGUA MINERAL PÔR DO SOL SEM GÁS - 350ML
	1,89
	A

	7898014855029
	AGUA MINERAL SFERRIE COM GAS - 310ML
	1,92
	A

	7898145380100
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 510ML
	1,93
	A

	7896718701321
	AGUA MINERAL ANTARES SEM GAS - 500ML
	1,94
	A

	7898380820447
	ÁGUA MINERAL PIRACEMA COM GÁS - 510ML
	1,95
	A

	7896062800145
	AGUA MINERAL PUREZA VITAL COM GAS - 510ML
	1,98
	A

	7898289870048
	AGUA MINERAL FONTANA ORO SEM GAS - 510ML
	2,05
	A

	7896052600731
	AGUA MINERAL SCHIN SEM GAS - 500ML
	2,05
	A

	7896597700606
	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS - 500ML
	2,06
	A

	7896445472174
	AGUA MINERAL INDAIA COM GAS - 500ML
	2,09
	A

	7896718701338
	AGUA MINERAL ANTARES COM GAS - 500ML
	2,10
	A

	7894900530353
	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS - 300ML
	2,10
	A

	7898014855081
	AGUA MINERAL SFERRIE COM GAS - 510ML
	2,15
	A

	7896065880304
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 310ML
	2,16
	A

	7894900530001
	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS - 500ML
	2,20
	A

	7898289870024
	AGUA MINERAL FONTANA ORO COM GAS - 510ML
	2,34
	A

	7896263501384
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 510ML
	2,34
	A

	7898022285252
	AGUA MINERAL SUPREMA SEM GAS - 1500ML
	2,36
	A

	7898022285115
	AGUA MINERAL SANTA INES COM GAS - 510ML
	2,11
	A

	7897162305004
	ÁGUA MINERAL AGUAJA - 500ML
	2,42
	A

	7898902479337
	AGUA MINERAL ACQUA PURA SEM GAS - 510ML
	2,42
	A

	7894900531008
	AGUA MINERAL CRYSTAL COM GAS - 500ML
	2,40
	A

	7897520812823
	AGUA MINERAL LEBRINHA COM GAS - 500ML
	2,45
	A

	7898145380124
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA COM GAS - 510ML
	2,45
	A

	7897061721158
	ÁGUA MINERAL “G” COM GÁS - 510ML
	2,47
	A

	7898940259663
	AGUA MINERAL LEVEN COM GAS - 510ML
	2,48
	A

	7896263501391
	AGUA MINERAL COM GAS LEVITY - 510ML
	2,49
	A

	7898348760198
	AGUA MINERAL LEVE COM GAS - 490ML
	2,50
	A

	7898022285139
	AGUA MINERAL SANTA INES SEM GAS - 510ML
	2,05
	A

	7896065880069
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 510ML
	2,54
	A

	7896317106077
	AGUA MINERAL ARCO IRIS SEM GAS - 510ML
	2,61
	A

	7896062801203
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO COM GAS - 300ML
	2,62
	A

	7898101298678
	AGUA MINERAL ANEW FONTE ESTADUAL - 550ML
	2,66
	A

	7896065880540
	AGUA MINERAL MINALBA COM GAS - 310ML
	2,75
	A

	7898902479108
	AGUA MINERAL POR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	2,69
	A

	7898940259601
	AGUA MINERAL LEVEN SEM GAS - 510ML
	2,76
	A

	7898348760068
	AGUA MINERAL LEVE SEM GAS - 510ML
	2,77
	A

	7896065870510
	AGUA MINERAL MINALBA COM GAS - 1500ML
	2,82
	A

	7896062802354
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO SEM GAS - 510ML
	2,85
	A

	7894900530209
	AGUA MINERAL CRYSTAL VIP SEM GAS - 350ML
	2,91
	A

	7896065870497
	AGUA MINERAL MINALBA COM GAS - 510ML
	2,93
	A

	7891991296960
	AGUA MINERAL AMA SEM GAS - 1500ML
	2,98
	A

	7898380820201
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,04
	A

	7898942053399
	AGUA MINERAL HIDRATAR SEM GAS - 1500ML
	3,04
	A

	7898944548039
	AGUA MINERAL CRISTAL SELECT SEM GAS - 1500ML
	3,06
	A

	7897754900037
	AGUA MINERAL CRISTAL SANTA BARBARA SEM GAS - 1500ML
	3,07
	A

	7897061721165
	ÁGUA MINERAL NATURAL “A” - 1500ML
	3,11
	A

	7898057060084
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 505ML
	3,16
	A

	7898942053382
	ÁGUA MINERAL HIDRATAR COM GÁS - 1500ML
	3,17
	A

	7898289870031
	AGUA MINERAL FONTANA ORO SEM GAS - 1500ML
	3,18
	A

	7898902479115
	AGUA MINERAL POR DO SOL COM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,17
	A

	7896317106114
	AGUA MINERAL ARCO IRIS COM GAS - 510ML
	3,22
	A

	7897162304106
	AGUA MINERAL SABORAKI SEM GÁS - 1000ML
	3,24
	A

	7896263503012
	AGUA MINERAL SEM GAS AGUARA - 500ML
	3,26
	A

	7898014855098
	AGUA MINERAL SFERRIE SEM GAS - 1500ML
	3,27
	A

	3700123300014
	AGUA MINERAL PUREZA VITAL SEM GAS - 1500ML
	3,30
	A

	7897123881325
	AGUA MINERAL PRATA SEM GAS - 370ML
	3,31
	A

	7898057060169
	AGUA MINERAL ACQUA VITA COM GAS - 505ML
	3,35
	A

	7898386200168
	AGUA MINERAL NUTRIGOOD SEM GAS - 510ML
	3,36
	A

	7897123882186
	AGUA MINERAL PRATA COM GAS - 370ML
	3,42
	A

	7896445490116
	AGUA MINERAL INDAIA SEM GAS - 1500ML
	3,43
	A

	7898902479184
	AGUA MINERAL LIFE SEM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,44
	A

	7896062800138
	AGUA MINERAL PUREZA VITAL COM GAS - 1500ML
	3,46
	A

	7896062801067
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO COM GAS - 1260ML
	3,52
	A

	7898902479191
	AGUA MINERAL LIFE COM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,50
	A

	7898380820256
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL PRETA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 1500ML
	3,62
	A

	7896065880106
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 1500ML
	3,75
	A

	7898738660206
	ÁGUA MINERAL PETROPOLITANA SEM GAS - 350ML
	3,78
	A

	7898738660190
	ÁGUA MINERAL PETROPOLITANA COM GAS - 350ML
	3,79
	A

	7896718700003
	AGUA MINERAL ANTARES SEM GAS - 1500ML
	3,83
	A

	7898014855043
	AGUA MINERAL SFERRIE PREMIUM COM GAS - 410ML
	3,85
	A

	7897162304113
	AGUA MINERAL SABORAKI COM GÁS - 1000ML
	3,94
	A

	7896062802361
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO SEM GAS - 1260ML
	4,00
	A

	7896263501407
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 1500ML
	4,01
	A

	7897123880199
	AGUA MINERAL NATURAL SERRA DA CUNHA COM GAS - 350ML
	4,03
	A

	7896263501414
	AGUA MINERAL COM GAS LEVITY - 1500ML
	4,06
	A

	7897123880182
	AGUA MINERAL NATURAL SERRA DA CUNHA SEM GAS - 350ML
	4,07
	A

	7894900530032
	AGUA MINERAL CRYSTAL SEM GAS - 1500ML
	4,10
	A

	7898014855104
	AGUA MINERAL SFERRIE COM GAS - 1500ML
	4,10
	A

	7894900531015
	AGUA MINERAL CRYSTAL COM GAS - 1500ML
	4,27
	A

	7896089500318
	AGUA MINERAL LINDOYA VERÃO COM GAS - 510ML
	4,43
	A

	7898057060176
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 1500ML
	4,45
	A

	7898386200182
	AGUA MINERAL NUTRIGOOD COM GAS - 510ML
	4,45
	A

	7896089500103
	AGUA MINERAL LINDOYA VERÃO SEM GAS - 510ML
	4,47
	A

	7897123883022
	AGUA MINERAL PRATA SEM GAS - 1500ML
	4,51
	A

	7896062801227
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO SEM GAS - 300ML
	4,87
	A

	7896062801050
	AGUA MINERAL SAO LOURENCO COM GAS - 510ML
	4,94
	A

	7896065890402
	AGUA MINERAL MINALBA COM GAS - 310ML
	4,98
	A

	7896317106084
	AGUA MINERAL ARCO IRIS SEM GAS - 1500ML
	5,25
	A

	7897162300412
	AGUA MINERAL SABORAKI SEM GAS FONTE ESTADUAL - 2000ML
	5,34
	A

	7897162300436
	AGUA MINERAL COM GAS SABORAKI - 2000ML
	5,71
	A

	7897123883077
	AGUA MINERAL PRATA SEM GAS - 510ML
	6,22
	A

	7898101299255
	AGUA MINERAL ANEW FONTE ESTADUAL - 1500ML
	6,46
	A

	7896089500424
	AGUA MINERAL LINDOYA VERÃO SEM GAS - 1500ML
	6,64
	A

	7898145380155
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 5000ML
	7,34
	A

	7898994957102
	AGUA MINERAL AGUA NA CAIXA SEM GAS - 500ML
	7,49
	A

	7898292370061
	AGUA MINERAL AQUARELA SEM GAS - 5000ML
	7,70
	A

	7897123884036
	AGUA MINERAL PRATA COM GAS - 510ML
	7,78
	A

	7898380820355
	AGUA MINERAL CHALANA SEM GÁS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	7,82
	A

	7898145380865
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA ALCALINA - 5000ML
	7,82
	A

	7898994957126
	AGUA MINERAL AGUA NA CAIXA SEM GAS - 330ML
	7,85
	A

	7898902479030
	AGUA MINERAL POR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	8,06
	A

	7897123881035
	AGUA MINERAL PRATA LEVE SEM GAS - 300ML
	8,48
	A

	7897162300429
	AGUA MINERAL SABORAKI SEM GAS - 3000ML
	8,79
	A

	7898902479238
	AGUA MINERAL OURO DA FONTE SEM GAS - 5000ML
	9,19
	A

	7897123882032
	AGUA MINERAL PRATA LEVE COM GAS - 300ML
	9,21
	A

	7897123882018
	AGUA MINERAL PRATA LEVE COM GAS - 300ML
	9,84
	A

	7898942053580
	AGUA MINERAL HIDRATAR SEM GAS - 5000ML
	9,92
	A

	7897123881011
	AGUA MINERAL PRATA LEVE SEM GAS - 300ML
	10,00
	A

	7898022280059
	AGUA MINERAL SANTA INES SEM GAS - 5000ML
	10,40
	A

	7898057065003
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 5000ML
	10,65
	A

	7898289870093
	AGUA MINERAL FONTANA ORO SEM GAS - 5000ML
	10,95
	A

	7898380820003
	AGUA MINERAL PIRACEMA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	10,98
	A

	7898380820195
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL PRETA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	11,41
	A

	7898902479207
	AGUA MINERAL LIFE SEM GAS FONTE ESTADUAL - 5000ML
	11,71
	A

	05.05 - ÁGUA MINERAL, GASOSA OU NÃO, OU POTÁVEL, NATURAIS, ADICIONADAS DE SAIS, EM DEMAIS EMBALAGENS DESCARTÁVEIS

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7894900524000
	AGUA ADICIONADA DE SAIS SMARTWATER SEM GAS MAINLINE - 591ML
	5,18
	A

	7894900524505
	AGUA ADICIONADA DE SAIS SMARTWATER COM GAS MAINLINE - 591ML
	5,18
	A

	05.00 - ÁGUA MINERAL, GASOSA OU NÃO, OU POTÁVEL, NATURAIS, EM COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7898145380063
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 300ML
	0,99
	E

	7898902479047
	AGUA MINERAL POR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 200ML
	0,63
	A

	7898292370085
	AGUA MINERAL AQUARELA - 200ML
	0,68
	A

	7898942054631
	ÁGUA MINERAL HIDRATAR SEM GÁS - 200ML
	0,73
	A

	7898944548077
	AGUA MINERAL CRISTAL SELECT - 200ML
	0,81
	A

	7898380820034
	AGUA MINERAL PIRACEMA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 200ML
	0,88
	A

	7898902479245
	AGUA MINERAL OURO DA FONTE SEM GAS - 200ML
	0,96
	A

	7898057060015
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 200ML
	1,06
	A

	7897162304199
	AGUA MINERAL SABORAKI SEM GÁS - 200ML
	1,09
	A

	7898014855005
	AGUA MINERAL SFERRIÊ SEM GÁS - 200ML
	1,15
	A

	7898145380087
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 200ML
	1,19
	A

	7898380820362
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 200ML
	1,21
	A

	7896065880045
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 200ML
	1,43
	A

	7898902479320
	AGUA MINERAL PÔR DO SOL COM GÁS - 350ML
	1,77
	A

	7897754900099
	AGUA MINERAL CRISTAL SANTA BARBARA COM GAS - 510ML
	1,94
	A

	7896263502794
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 310ML
	1,97
	A

	7896263502800
	AGUA MINERAL COM GAS LEVITY - 310ML
	2,58
	A

	7894900531206
	AGUA MINERAL CRYSTAL VIP COM GAS - 350ML
	3,35
	A

	06.00 - OUTRAS ÁGUAS MINERAIS, GASOSA OU NÃO, OU POTÁVEL, NATURAIS

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7898145380841
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA ALCALINA - 510ML
	1,23
	E

	7898145380193
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 10000ML
	12,27
	A

	7898292370054
	AGUA MINERAL AQUARELA SEM GAS - 510ML
	1,11
	A

	24.00 - ÁGUA MINERAL EM EMBALAGENS RETORNÁVEIS COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 10 (DEZ) E INFERIOR A 20 (VINTE) LITROS

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7896065815016
	AGUA MINERAL MINALBA SEM GAS - 10000ML
	21,48
	A

	7898145380025
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 10000ML
	10,10
	E

	7898057060107
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 10000ML
	11,79
	A

	7898380820140
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 10000ML
	11,68
	A

	25.00 - ÁGUA MINERAL EM EMBALAGENS RETORNÁVEIS COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 20 (VINTE) LITROS

	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	VALOR (R$)
	*AÇÃO

	7898902479269
	AGUA MINERAL ACQUA PURA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	14,12
	A

	7898902479016
	AGUA MINERAL POR DO SOL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	13,65
	A

	7896263500608
	AGUA MINERAL SEM GAS LEVITY - 20000ML
	14,93
	A

	7898145380018
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA LEVISSIMA - 20000ML
	15,17
	A

	7898292370016
	AGUA MINERAL AQUARELA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	15,30
	A

	7898380820331
	AGUA MINERAL CHALANA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	15,50
	A

	7898145380209
	AGUA MINERAL NATURAL ARAGUA ALCALINA - 20000ML
	15,64
	A

	7898057060206
	AGUA MINERAL ACQUA VITA SEM GAS - 20000ML
	16,74
	A

	7898289870086
	AGUA MINERAL FONTANA ORO SEM GAS - 20000ML
	17,25
	A

	7898996131784
	AGUA MINERAL ANEW SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	18,01
	A

	7898380820157
	AGUA MINERAL FLOR DO PANTANAL SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	11,95
	A

	7898902479214
	AGUA MINERAL OURO DA FONTE SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	12,56
	A

	7898902479122
	AGUA MINERAL LIFE SEM GAS - 20000ML
	12,60
	A

	7898022285245
	AGUA MINERAL SUPREMA SEM GAS - 20000ML
	10,43
	A

	7898380820164
	AGUA MINERAL PIRACEMA SEM GAS FONTE ESTADUAL - 20000ML
	10,96
	A

Legenda Ações*

A - Alteração de Produto

E - Exclusão de Produto